Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

143969, Московская область, г. Реутов, ул. Котовского, д.13.тел/факс 8 (495) 791-58-00

для ведения дополнительных
платных образовательных услуг
в 2020-2021 учебном году
в МБОУ СОШ № 5

На основании договоров с родителями, выписок протоколов родительских собраний, личных
заявлений учителей для ведения дополнительных платных образовательных услуг в 2020-2021
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 02.09.2020 года по 31.05.2021 года ведение платных дополнительных

образовательных услуг за пределами основных образовательных программ.
2. Директору школы:

- разработать Положение о предоставлении платных дополнительных образовательных
услуг.
- заключить договор об оказании платных образовательных услуг с преподавателями
школы и сотрудниками МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».

3. Учителям-предметникам разработать учебные программы по дополнительным платным
образовательным услугам.

4. Заместителю директора по УВР Ишковой Г.И.
4.1. Составить расписание занятий с учащимися 5-11 классов в рамках предоставления им

платных дополнительных образовательных услуг.
4.2. Принять от учителей предметников 5-11 классов учебные программы.
4.3. Проверить у учителей 5-11 классов наличие журналов учета занятий по платным

образовательным услугам и осуществлять проверку журналов один раз в триместр.
5. Заместителю директора по УВР Михайловой О.В.:
5.1. Составить расписание занятий с учащимися 1-4 классов в рамках предоставления им

платных дополнительных образовательных услуг.
5.2. Принять от учителей предметников 1-4 классов учебные программы.
5.3. Проверить у учителей 1-4 классов наличие журналов учета занятий по платным

образовательным услугам и осуществлять проверку журналов один раз в триместр.
6. Горбунову Т.В. назначить бухгалтером, ведущим платные дополнительные

образовательные услуги с 02.09.2020 г. по 31.05.2021 г.
7. Бухгалтеру Горбуновой Т.В.:
-вменить в обязанность ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности.
8.Чистякову Н.В., зав. библиотекой, назначить помощником бухгалтера по дополнительным

платным образовательным услугам.
9. Помощнику бухгалтера Чистяковой Н.В.:
- заключить договора на оказание платных дополнительных образовательных услуг с

заказчиками и потребителями услуг.
10. Назначить по дополнительным платным образовательным услугам в 2019-2020 учебном

году следующим сотрудников:
1. Колесову Л.Г., бухгалтера МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».
2. Егорову Н.Л., бухгалтера МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».
3. Прилепо Г.И., бухгалтера МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».
4. Солдатенкову М.В., бухгалтера МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».
5. Будкину Г.И., бухгалтера МКУ «Управление бухгалтерского учета г. Реутов».
6. Накропину И.И., учителя начальных классов, - 16 классе.

Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

ПРИКАЗ

2020 года

7. Тарасову А.В., учителя начальных классов, - в 1 в классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

8. Молодцову Е.Е., учителя начальных классов, - в 1 э классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

9. Колесникову Е.А., учителя английского языка, - в 2а, 2 г классах.
Программа: «Увлекательное путешествие в страну Алфавит».

10. Демидову Т.Н.. учителя начальных классов, - в 2а классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

11. Григорян С.Р., учителя английского языка, - в 2 а, 26, 2 в классах.
Программа: «Основы читательской грамотности по английскому языку».

12. Григорьеву К.О., учителя английского языка, - 2 б классе.
Программа: «Happy English (Счастливый английский)».

13. Григорьеву К.О., учителя английского языка, - 5 а классе.
Программа: «Incredible English (Невероятный английский)».

14. Мухамедьярову Е.В., учителя начальных классов, - в 2 б классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

15. Артемьеву И.В., учителя начальных классов, - в 2 в классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

16. Левонян Н.Х., учителя начальных классов, - в 2 г классе.
Программа: «Читательская грамотность», «Математическая грамотность».

17. Николину Е.Ю., учителя начальных классов, - в 3 а классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

18. Соколову Л.И., учителя английского языка, - в 3 а, 3 б классах.
Программа: «Читательская грамотность по английскому языку».

19. Жернову С.Ф., учителя начальных классов, - в 3 б классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

20. Зуйлову Н.М., учителя начальных классов, - в Зв классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

21. Микулович П.С., учителя английского языка, - в Зг классе.
Программа: «Читательская грамотность на английском языке».

22. Филимонихину И.Ф., учителя начальных классов, - в 3 г классе.
Программа: «Читательская грамотность», «Математическая грамотность».

23. Кирилкину С.В., учителя начальных классов, - в 4 г классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

24. Антонюк А.О., учителя начальных классов, - в 3 д классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

25. Костюченко Н.А., учителя начальных классов, - в 4 в классе.
Программа: «Математическая грамотность», «Читательская грамотность».

26. Зуйкову А.Ю., учителя английского языка, - в 4 в классе.
Программа: «Понимание текста на английском языка в заданиях в формате PISA».

27. Карибулину P.P., учителя русского языка и литературы, - в 5в классе.
Программа: «Основы читательской грамотности».

28. Летягину Н.А., учителя русского языка и литературы, - в 7 а классе.
Программа: «Основы смыслового чтения и работа с текстом».

29. Белову Л.В., учителя математики, - в 7а классе.
Программа: «Математическая грамотность».

30. Кичатову О.Н., учителя английского языка, - в 9а, 96 классах.
Программа: «Математическая грамотность».

31. Баева М.В., учителя, - в группу учащихся МБОУ СОШ № 5 по каратэ.
Программа: «Каратэ».

32. Сапрыкину Е.А., учителя , - 1-11 классах.
Программа: «Танцевальный марафон».

33. Аракелян А.А., воспитателя, - в 2,3,4 классах.
Программа: «Группа развития детей».

34. Терещенко В.А., учителя, - в группу по баскетболу.
Программа: «Баскетбол».

35. Шолтояну А.Д., учителя начальных классов, - в 1 классе.
Программа: «Группа развития детей»

36. Филимонихину И.Ф., учителя начальных классов, - в За, 36, Зв, Зг, Зд классах.

Программа: «Группа развития детей».
37. Кирилкину С.В., учителя начальных классов.

Программа: «Ступеньки к школе».
38. Гусеву B.C., учителя начальных классов.

Программа: «Ступеньки к школе».
39. Костюченко Н.А., учителя начальных классов.

Программа: «Ступеньки к школе».